Quarta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 33024

Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ezequiel Rodrigues de Sousa - CPF: 375.713.622-
53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019D2230911
Portaria n.º201504007123, de 01/12/2015 - Proc n.º
2015730027249/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberta Juliana de Sousa Alves - CPF: 015.689.422-
06
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD XS/Pas/Automovel/9BRB29BT1F2066366

Protocolo 905715

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

GABINETE DO SECRETARIO DE ESTADO DA FAZENDA
PORTARIA Nº 1035 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições
que lhe são conferidas por Lei; e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00053/2015,
datado de 26/11/2015, da Comissão Sindicante, constituída pela
Portaria n.º 0756 de 14/10/2015, publicada no D.O.E edição n.º
33.004 de 04/11/2015, no qual solicita a prorrogação do prazo
para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201, da
Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por mais 30 (trinta) dias, a
partir de 04/12/2015, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Sindicante, constituída pela PORTARIA Nº 0756-GS/
SEFA de 14/10/2015, presidida pelo servidor ADOLPHO GERSON
DA SILVA MONTEIRO, Técnico em Gestão Pública, identifi cação
funcional n. 57175976/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA,
EM, 26 /11/2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 905770

PORTARIA  N.° 995   DE 17  DE  NOVEMBRO  DE  2015.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00143-CPAD,
datado de 09/11/2015, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.° 340-GS/SEFA, de 03/08/2015, publicada no
DOE, edição n.° 32.945, de 07/08/2015 e prorrogada pela
portaria n. 682 de 25/09/2015, publicada no DOE n. 32.988
de 08/10/2015, no qual solicita a redesignação da Comissão
Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente
fase, está coletando provas, que se tornam necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração
e considerando ainda, que não será possível a fi nalização dos
trabalhos até a data prorrogada.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de
08/12/2015, a Comissão Processante, constituída pela PORTARIA
Nº 340-GS/SEFA de 03/08/2015, presidida pelo servidor JORGE
DIAS RAMOS, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional n.° 5333296/2.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA

EM, 17/11/2015.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
Protocolo 906004

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato:  079
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços técnicos de auditoria independente
das demonstrações contábeis, de todas as modalidades de
operações do Banco.
Valor Total: R$-650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

Data de Assinatura: 01.12.2015
Vigência: 01.12.15 a 30.11.16
Concorrência Pública Nº 001/2015
Contratado: KPMG AUDITORES INDEPENDENTES
Endereço: Rua Arquiteto Olavo Redig de Campos, Nº 105 - 7º
andar, Vl. São Francisco
CEP: 04711-904                  Belém/PA
Telefone: (11) 3940 1500
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 905781

Contrato:  087
Exercício: 2015
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços contínuos e especializados de
combate e controle e monitoramento de pragas urbanas,
nas unidades do Banpará, localizadas em Belém e Região
Metropolitana
Valor Total: R$-41.850,00 (Quarenta e um mil, oitocentos e
cinquenta reais).
Data de Assinatura: 01.12.2015
Vigência: 01.12.2015 a 30.11.2016
Pregão Eletrônico Nº 034/2015
Contratado: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
Endereço: Trav. Mariz e Barros Nº 1678 - Bairro: Pedreira
CEP:  66080-009      Belém/PA
Telefone: (091) 3226 9231
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 905785

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 04
DATA DE ASSINATURA:  24.11.2015
VALOR: R$-41.623,14 (Quarenta e um mil, seiscentos e vinte e
três reais e quatorze centavos)
VIGÊNCIA:  30.12.15 a 29.12.16
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 109
EXERCÍCIO: 2011
CONTRATADO: VOICE TECHNOLOGY COMÉRCIO EXTERIOR
LTDA.
ENDEREÇO: Rua Líbero Badaró, nº 293 - 30º andar - Conj. 30 A
CEP:  01009-907            São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 2175 2100
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 905779

TERMO ADITIVO Nº: 01
DATA DE ASSINATURA: 01.12.2015
VALOR: R$-55.955,00 (Cinquenta e cinco mil, novecentos e
cinquenta e cinco reais)
VIGÊNCIA: 23.12.15
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Prorrogação de prazo
CONTRATO Nº: 155
EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: A. A. BELLO FILHO - ME
ENDEREÇO: Rua Barão de Vassouras Nº 19 Sala 19 - Bairro:
Centro
CEP:  27700-000            Vassouras/RJ
TELEFONE: (21) 4063 8740
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 905790

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

TERMO ADITIVO Nº: 02
DATA DE ASSINATURA:  01.12.2015
VALOR: R$-380,93 (Trezentos e oitenta reais e noventa e três
centavos)
VIGÊNCIA:  01.12.15 a 01.05.17
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: Outros
JUSTIFICATIVA: Alteração do valor fi xo do aprendiz
CONVÊNIO Nº: 009
EXERCÍCIO: 2013
CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA -
CIEE
ENDEREÇO: Rua Tabapuã, Nº 540 - Itaim Bibi
CEP:  04533001          São Paulo/SP
TELEFONE: (11) 30409800
ORDENADOR: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 905794

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 291/15 de 1º-12-2015.  Art. 1º Art. 1º
DESIGNAR os servidores Maria do Carmo Palheta Silva,
matrícula nº 2022214/1, Marlene Fernandes Cunha, matrícula
nº 2022222/1 e Jorge Silva dos Santos, matrícula 5180104/1,
para sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão
Inventariante do ESTOQUE da JUCEPA, conforme processo
nº 2015/521951.. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-
Presidente

Protocolo 905976

PORTARIA Nº 292/15 de 1º-12-2015.  Art. 1º Art. 1º Art. 1º
Art. 1º DESIGNAR os servidores Eduardo Silva Martins, matrícula
nº 54191638/2, Renata Belo da Silva, matrícula nº 5898267/1
e Benedito Gonzaga de Menezes Neto, matrícula 54188790/1,
para sob a Presidência do primeiro, comporem a Comissão
Inventariante FÍSICO DE BENS MÓVEIS PERMANENTES da
JUCEPA, conforme processo nº 2015/521914.. CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA - Presidente.

Protocolo 905986

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 282/15 de 26-11-2015. Art. 1º CONCEDER
Licença Prêmio de 30 (Trinta) dias ao servidor Marcelo Mendes
Carneiro Teixeira, matrícula nº.6060968/1, Técnico do Registro
Mercantil, no período de 14.12.2015 a 12.01.2016, referente
ao triênio de 2012/2015, conforme Processo Administrativo
nº 2015/500997. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-
Presidente

Protocolo 905687

PORTARIA Nº 283/15 de 26-11-2015. Art. 1º CONCEDER
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias a servidora Elisangela
Kickow Goedert, matrícula nº. 5894310/2, Assistente do
Registro Mercantil, no período de 04.02.2016 a 04.03.2016,
correspondente ao triênio de 2012/2015, conforme Processo
Administrativo nº 2015/505089. CILENE MOREIRA SABINO DE
OLIVEIRA-Presidente

Protocolo 905694

 PORTARIA Nº 284/15 de 26-11-2015. Art. 1º CONCEDER
Licença Prêmio de 30 (trinta) dias a servidora Débora Martins
da Silva, matrícula nº. 2022087/1, Auxiliar Técnica do Registro
Mercantil, no período de 29.02.2016 a 29.03.2016, referente
ao triênio de 1996/1999, conforme Processo Administrativo
nº 2015/439356. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-
Presidente

Protocolo 905704

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Tornar sem efeito a publicação Nº 879367
DOE: 32979 de 25/09/2015
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino Oliveira

Protocolo 905564

CONTRATO
.

CONTRATO N°029/2015
Data da Assinatura: 27/11/2015
Valor: 56.323,80
Vigência: 27/11/2015 a 27/11/2016
Objeto: Aquisição de móveis, conforme adesão a Ata de Registro
de Preços nº88/2014- Pregão Eletrônico n°029/2015- MPE/PA.
Contratante: JUCEPA
Contratado: FLEXFORM INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA.

Protocolo 905557

CONTRATO N°032/2015
Data da Assinatura: 27/11/2015
Valor: 57.693,48
Vigência: 05/01/2016 a 05/01/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de
Serviços de Copeiro e Recepcionista (Itens constantes no lote
II: Item: 03 (copeiro- um posto- quantidade:1) e item: 05